
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  

 1 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                         Ερμούπολη:  27   /  01    /2020 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ                                                Αρ. Πρωτ   : ΟΙΚ 290 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

Ταχ.Δ/νση: Αντωνίου Μάτεση                                            

Ταχ. Κώδ. :  841 00 Σύρος                                ΠΡΟΣ:    Οριζόμενα μέλη 

Πληροφορίες: Κ. Μουρσελάς                                       

Τηλέφωνο:  22810-87768- 80102                                         

Telefax: 22810-77151                                                               
E-mail: dak@1730.syzefxis.gov.gr         
 

 

      ΘΕΜΑ:  «Συγκρότηση Κλιμακίων Ελέγχου για την διεξαγωγή του Περιοδικού Ελέγχου μέτρων και 

σταθμών και λοιπών Μετρολογικών ελέγχων έτους 2020 της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Κυκλάδων» 

 

                                                           

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ - ΕΠΑΡΧΟΣ ΚΕΑΣ ΚΥΘΝΟΥ  
 

        Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Το Π.Δ. 130/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (ΦΕΚ 223/Α΄/27-12-2010), , 

όπως αυτός έχει τροποποιηθεί με την υπ. αριθ. 49947/2015 (ΦΕΚ 1666/Β/10-08-2015) απόφαση 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» και την Αριθμ. 92066/27-12-2016 ,  Απόφαση του 

Γ.Γ Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΦΕΚ Β 4343 30-12-2016). 

3. Την Αριθμ. 121219/9030 (16) ΦΕΚ 3577 /τΒ/ 26-09-2019 απόφαση Περιφερειάρχη Νοτίου 

Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιότητας στον Περιφερειακό Σύμβουλο Ευαγγέλου Ιωάννη». 

4. Την υπ’ αριθμ πρωτ οικ. 100393/8204 / 20-08-2015 απόφαση τοποθέτησης των υπαλλήλων στις 

οργανικές μονάδες της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΑΔΑ 77ΞΡ7ΛΞ-ΔΜΓ) και την 

Αριθ.πρωτ.οικ. 2918/318 11-1-2017 απόφαση τοποθέτησης υπαλλήλων και προϊσταμένων στις 

Διευθύνσεις Οικονομικού Κυκλάδων και Δωδεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 

5. Τις διατάξεις του Άρθρου 3 του Ν. 3103/03 (ΦΕΚ/23/Α/29-01-2003) «Έκδοση διαβατηρίων από 

την Ελληνική Αστυνομία και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Άρθρου 12 του Ν. 3190/03 (ΦΕΚ/249/Α/30-10-2003) «Τροποποίηση του Ν. 

2323/95 Υπαίθριο Εμπόριο και άλλες διατάξεις». 

ΑΔΑ: ΡΟ737ΛΞ-8ΗΘ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  

 2 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ.524/78 άρθρο 8 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/78) «Έλεγχοι Μέτρων και Σταθμών». 

8. Τις διατάξεις του Ν. 4177/2013 «Κανόνες Ρύθμισης της Αγοράς προϊόντων και της παροχής 

Υπηρεσιών και άλλες διατάξεις 

9. Τις διατάξεις της με αριθ. ΦΕΚ 2983/30-08-2017 ΤΕΥΧΟΣ Β΄ΑΔΑ : Ω5ΣΙ465ΧΙ8-ΑΙ4 

Απόφασης του ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ «Κανόνες 

Διακίνησης και Εμπορίας Προϊόντων και Παροχής Υπηρεσιών (ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ.)». 

10. Την υπ. αριθ. Φ2-226/22-01-2012 με ΑΔΑ ΒΟΧΩΦ-ΦΒΠ Εγκύκλιο της Δ/νσης Μετρολογίας, 

του Υπουργείου Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, «Κατευθυντήριες οδηγίες για 

την διεξαγωγή του Περιοδικού Ελέγχου Μέτρων και Σταθμών» 

11. Την με αριθ. Φ2-2312/20-12-2012 ΦΕΚ Β 3460/2012 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης 

Ανταγωνιστικότητας Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων, «Περιοδικός Έλεγχος Μέτρων και 

Σταθμών». 

12. Το υπ. αριθ. οικ. 75068/19-12-2014 έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης & Ανταγωνιστικότητας 

«Περιοδικός Έλεγχος Μέτρων και Σταθμών και έλεγχος συστημάτων παρακολούθησης εισροών 

εκροών στα πρατήρια υγρών καυσίμων 

13. Την υπ. αριθ. οικ 289/ 27-01-2020 Απόφαση  περί «Έγκρισης Προγράμματος Περιοδικού 

Ελέγχου Μέτρων και Σταθμών έτους 2020, Π.Ε. Κυκλάδων».  

.  

 

                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ   

 Συγκροτείται το παρακάτω  Κλιμάκιο  Ελέγχου για την διεξαγωγή  του Περιοδικού Ελέγχου 

Μέτρων και Σταθμών  και λοιπών Μετρολογικών ελέγχων για το έτος 2020 αποτελούμενο  από τους 

κάτωθι υπαλλήλους της Δ/νσης Ανάπτυξης Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου ως εξής: 

 

 Σιγάλας Ιωάννης του Ευαγγέλου ,με Α.Δ.Τ. ΑΜ 564522 Δημόσιος Υπάλληλος, 

Προϊστάμενος Τμήματος Εμπορίου Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, της Διεύθυνσης 

Ανάπτυξης Κυκλάδων , Κλάδου Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε (ως επικεφαλής του 

κλιμακίου). 

 Μουρσελάς Κωνσταντίνος του Θεοφάνη με Α.Δ.Τ.ΑΗ 944242 - Δημόσιος Υπάλληλος, 

Προϊστάμενος Διεύθυνσης Ανάπτυξης Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 

Κλάδου Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Τ.Ε(ως αναπληρωτής  επικεφαλής του 

κλιμακίου). .  

 Ρουσουνέλος Κωνσταντίνος του Εμμανουήλ ,  Μηχανολόγος Μηχανικός Τ.Ε με Α.Δ.Τ 

ΑΙ 416991 Msc,  Δημόσιος Υπάλληλος, Προϊστάμενος Τμήματος Βιομηχανίας 

Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Κυκλάδων της 

Περιφέρειας  Νοτίου Αιγαίου,  

ΑΔΑ: ΡΟ737ΛΞ-8ΗΘ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  

 3 

 Συλιβάνης Παντελεήμων του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ.ΑΙ 418557, Δημόσιος Υπάλληλος, 

Προϊστάμενος Τμήματος Επαγγέλματος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Κυκλάδων της 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, Κλάδου Τ.Ε  Ηλεκτρολόγος Μηχανικός.. 

 Παπαδημητρόπουλος Κωνσταντίνος του Γεωργίου κλάδου ΔΕ Διοικητικού 

Λογιστικού , Υπάλληλος ΙΔΑΧ  με Α.Δ.Τ ΑΖ940500 Προϊστάμενος Τμήματος 

Γραμματείας της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Κυκλάδων, της Περιφέρειας  Νοτίου 

Αιγαίου 

 Αλεξανδρής Δημήτριος του Αθανασίου με Α.Δ.Τ ΑΕ 440912 ΙΔΑΧ  Υπάλληλος 

τοποθετημένος  στο Τμήμα Εμπορίου ,της  Διεύθυνσης Ανάπτυξης Κυκλάδων, 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου κλάδου Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ. 

 Βαφειάδου Ζωή του Αθανασίου με Α.Δ.Τ ΑΖ 940659,  ΤΕ Τοπογράφος Μηχανικός , 

υπάλληλος του Τμήματος Βιομηχανίας Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της 

Διεύθυνσης Ανάπτυξης Κυκλάδων της Περιφέρειας  Νοτίου Αιγαίου,  

 

και  του υπαλλήλου της Περιφέρειας  

 Μπιμπή Αθανάσιου του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. Π 842876 , Υπάλληλος ΙΔΑΧ  , κλάδου 

Επιμελητών Υ.Ε. (ο οποίος εκτελεί και χρέη οδηγού για τα υπηρεσιακά οχήματα που 

είναι υπεύθυνος).   

 

Για κάθε έξοδο στα πλαίσια Περιοδικού και λοιπών Μετρολογικών ελέγχων συγκροτείται - με 

κατάλληλη εντολή ελέγχου-  συνεργείο ελέγχου, αποτελούμενο υποχρεωτικά από δύο (2) τουλάχιστον 

υπαλλήλους ελεγκτές αποκλειστικά από τα άτομα που συγκροτούν το Κλιμάκιο ελέγχου  

 

Όταν για αιτιολογημένους λόγους η συγκρότηση των κλιμακίων ελέγχου δεν είναι δυνατή από τα 

προαναφερόμενα άτομα, τότε και μόνο τότε , η στελέχωση των κλιμακίων συμπληρώνεται από 

υπαλλήλους άλλων υπηρεσιών, με αιτιολογημένη απόφαση του αρμόδιου οργάνου.  

 

Σε κάθε περίπτωση αν χρειαστεί θα διατίθεται υπηρεσιακό όχημα σε συνεννόηση με τον Διευθυντή 

Ανάπτυξης Κυκλάδων  και τον Αρμόδιο Έπαρχο και τον υπεύθυνο οδηγό  για τις ανάγκες των ελέγχων 

αυτών . 

  

Έργο των συνεργείων ελέγχου, όπως αυτά θα καθορίζονται κατά περίπτωση ελέγχου, θα είναι η 

διενέργεια του Περιοδικού Ελέγχου Μέτρων και Σταθμών έτους 2020 και λοιπών μετρικών ελέγχων,  

καθώς και ο έλεγχος των βυτιοφόρων αυτοκινήτων μεταφοράς και διανομής πετρελαίου θέρμανσης, των 

Περιφερειακών Ενοτήτων Σύρου, Πάρου, Τήνου, Μυκόνου, Κέας – Κύθνου, Άνδρου  σύμφωνα με το 

υπ’ αριθμ 12 σχετικό της απόφασης μας, ενώ κατόπιν σχετικού αιτήματος από τον αρμόδιο Έπαρχο, 

ΑΔΑ: ΡΟ737ΛΞ-8ΗΘ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  

 4 

προς την Διεύθυνσή μας, θα μπορούν να συμμετέχουν στα συνεργεία ελέγχου των αντίστοιχων 

κλιμακίων, που έχουν συσταθεί ή θα συσταθούν για τις Περιφερειακές Ενότητες Θήρας, Μήλου, και 

Νάξου, στελέχη  από  το κλιμάκιο ελέγχου για την διεξαγωγή του Περιοδικού Ελέγχου Μέτρων και 

Σταθμών  και λοιπών Μετρολογικών ελέγχων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Κυκλάδων. 

 

Τα Συνεργεία θα δύναται να εργάζονται υπερωριακά κατά τις απογευματινές ώρες ως και τις μη 

εργάσιμες ημέρες (Σάββατο και Κυριακή) αφού ληφθούν υπόψη οι τρέχουσες ανάγκες της Υπηρεσίας 

μετά από σχετική έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης. 

 

 Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Κυκλάδων  και οι Προϊστάμενοι των Τμημάτων Ανάπτυξης 

των Π.Ε θα βεβαιώνουν κατά περίπτωση χωρικής αρμοδιότητας  την πραγματοποίηση τυχόν 

υπερωριακής απασχόλησης  για την πραγματοποίηση αυτών των ελέγχων . (Για την αποζημίωση θα 

πρέπει να έχει δημοσιευθεί σε ΦΕΚ σχετική απόφαση έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης από το 

αρμόδιο όργανο ).  

 

Τα τέλη περιοδικού ελέγχου βαρύνουν τους χρήστες των οργάνων μέτρησης και τα έσοδα από τα τέλη 

κατατίθενται από τις Περιφερειακές Υπηρεσίες Εμπορίου κάθε μήνα στον Κρατικό Προϋπολογισμό στον 

κωδικό εσόδου 1140989001 , Λοιπoί φόροι επί της παραγωγής (όπως αντιστοιχήθηκε με το  ΦΕΚ Β 

3240 07-08-2018 ,  ο  ΚΑΕ 3422 «Έσοδα καταργηθέντος ειδικού λογαριασμού Υπουργείου Ανάπτυξης 

και Ανταγωνιστικότητας «Λογαριασμός Μέτρων και Σταθμών» )σύμφωνα με τις διατάξεις του Κ.Ε.Δ.Ε 

κατ ’εφαρμογή του άρθρου 43 του Ν. 4177/2013 (ΦΕΚ 173/α) «Κανόνες ρύθμισης της αγοράς προϊόντων 

και της παροχής υπηρεσιών και άλλες διατάξεις ». 

Από τα έσοδα των τελών του περιοδικού ελέγχου του προηγούμενου έτους: 

  α) ποσοστό 50% αποτελεί έσοδο του Κρατικού Προϋπολογισμού και 

  β) ποσοστό 50% εγγράφεται στον τακτικό προϋπολογισμό της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και 

Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων στον κωδικό 2910601036 

«Πιστώσεις για δαπάνες καταργηθέντων με το ν. 3697/2008 ειδικών λογαριασμών» (όπως 

αντιστοιχήθηκε με το ΦΕΚ Β΄/3240/7-8-2018 ο κωδικός ΚΑΕ 5291 «Δαπάνες καταργηθέντων με το ν. 

3697/2008 ειδικών λογαριασμών»), από το οποίο: i. ποσοστό 50% διατίθεται στη Διεύθυνση 

Μετρολογίας, της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή, του Υπουργείου 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων γιαγια: 

  α. την αγορά και συντήρηση οργάνων μέτρησης, λοιπού εξοπλισμού και ειδικών οχημάτων που  

χρησιμοποιούνται για μετρολογικούς ελέγχους, 

  β. για την πληρωμή των συνδρομών της χώρας σε διεθνείς, ευρωπαϊκούς και εθνικούς  

μετρολογικούς οργανισμούς, 

ΑΔΑ: ΡΟ737ΛΞ-8ΗΘ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  

 5 

  γ. για την κάλυψη των δαπανών επιμόρφωσης του προσωπικού της διεύθυνσης, 

  δ. για την αγορά εγχειριδίων (έντυπων και ηλεκτρονικών), συνδρομών σε ηλεκτρονικές  

υπηρεσίες, με σκοπό την εύρυθμη λειτουργία της Διεύθυνσης, 

  ε. για την κάλυψη των δαπανών μετακίνησης και συμμετοχής του προσωπικού της Διεύθυνσης  

σε σεμινάρια, συνεδριάσεις και συνέδρια που αφορούν τη μετρολογία, 

  στ. για την κάλυψη των δαπανών μετακίνησης, ημερήσιας αποζημίωσης και υπερωριακής  

απασχόλησης του προσωπικού της Διεύθυνσης για τη διενέργεια μετρολογικών ελέγχων και 

 

  ii. ποσοστό 50% διατίθεται στις Περιφερειακές Υπηρεσίες Εμπορίου της χώρας για: 

  α. την αγορά και συντήρηση οργάνων μέτρησης, λοιπού εξοπλισμού και ειδικών οχημάτων που  

χρησιμοποιούνται για μετρολογικούς ελέγχους, 

  β. για την κάλυψη των δαπανών επιμόρφωσης του προσωπικού των Περιφερειακών Υπηρεσιών  

σε θέματα που αφορούν τη μετρολογία, 

  γ. για την αγορά εγχειριδίων (έντυπων και ηλεκτρονικών), συνδρομών σε ηλεκτρονικές  

υπηρεσίες, που αφορούν τη μετρολογία, 

  δ. για την κάλυψη των δαπανών μετακίνησης και συμμετοχής του προσωπικού της υπηρεσίας σε  

σεμινάρια, συνεδριάσεις και συνέδρια που αφορούν τη μετρολογία, 

  ε. για την κάλυψη των δαπανών μετακίνησης, ημερήσιας αποζημίωσης και υπερωριακής  

απασχόλησης του προσωπικού της υπηρεσίας για τη διενέργεια μετρολογικών ελέγχων. 

Με απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, η οποία εκδίδεται εντός του πρώτου 

τριμήνου εκάστου έτους, κατανέμονται και διατίθενται στις Υπηρεσίες Εμπορίου των Περιφερειακών 

Ενοτήτων της χώρας τα σχετικά ποσά που αφορούν το προηγούμενο έτος, σύμφωνα με την περίπτωση 

βii) της ως άνω παραγράφου  

 

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσης της στο Φ.Ε.Κ.. 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

 

 

   

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ   

 ΕΠΑΡΧΟΣ ΚΕΑΣ ΚΥΘΝΟΥ  

  

 

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ   

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1.Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων  

Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας  

Γενική Δ/νση Εφαρμογής Κανονισμών, Υποδομών και Ελέγχου  

Δ/νση Πολιτικής Ποιότητας 

ΑΔΑ: ΡΟ737ΛΞ-8ΗΘ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  

 6 

Τμήμα Πολιτικών Ποιότητας, Επιχειρηματικής Αριστείας &  

Μετρολογικής Πολιτικής 

Πλατεία Κάνιγγος 

ΤΚ 101 81 Αθήνα 

ΦΑΞ : 210-3842642 

2.Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων  

 Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Διεύθυνση Κατάρτισης Προϋπολογισμού 

&Δημοσιονομικών Αναφορών  

Τμήμα Κατάρτισης Τακτικού Προϋπολογισμού & 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

Διεύθυνση :  Νίκης 5-7   Σύνταγμα  Τ.Κ 10180 

3. Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου 

     Γρ. Περιφερειάρχη 

4. Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου 

    Γρ. Χωρικού Αντιπεριφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου(Π.Ε Κυκλάδων) 

5. Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου 

     Γενική Δ/νση Ανάπτυξης 

     Γ. Μαύρου 2 (ΖΕΦΥΡΟΣ) 

     Τ.Κ. 85100 Ρόδος 

6. Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου 

    Γενική Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας 

    Διεύθυνση Οικονομικού 

     Πλατεία Τσιροπινά  

    Σύρος – Ερμούπολη – Τ.Κ  841 00 

7. Περιφερειακή Ενότητα Τήνου 

     Γραφείο Επάρχου 

     Τ.Κ. 84200  

 8. Περιφερειακή Ενότητα Μήλου 

      Γραφείο Επάρχου 

      Τ.Κ. 84800 

 9. Περιφερειακή Ενότητα Θήρας 

       Γραφείο Επάρχου 

       Τ.Κ. 84700  

10 . Περιφερειακή Ενότητα Νάξου 

       Γραφείο Επάρχου 

       Τ.Κ. 84300 

11. Περιφερειακή Ενότητα Άνδρου 

      Γραφείο Επάρχου 

      Τ.Κ. 84500 

12. Περιφερειακή Ενότητα Κέας – Κύθνου 

      Γραφείο Επάρχου 

      Τ.Κ. 84001 

13  Περιφερειακή Ενότητα Πάρου 

      Γραφείο Επάρχου 

      Τ.Κ. 84400 

14.  Περιφερειακή Ενότητα Μυκόνου 

      Γραφείο Επάρχου 

     Τ.Κ. 84600 

15. Eθνικό Τυπογραφείο  ( για Εκδοση σε ΦΕΚ - Αποστολή ηλεκτρονικά με e-mail ψηφιακά 

υπογεγραμμένο και χρονοσημασμένο 

 

 

ΑΔΑ: ΡΟ737ΛΞ-8ΗΘ


		2020-02-21T17:53:47+0200
	Athens




